
4 2022年3月17日 周四
工报视野·广告

经营保险许可证变更公告
机构名称：中国平安财产保险股
份有限公司绍兴中心支公司
许可证流水号:00029604
许可证机构编号：000017330600
成立日期：2003年01月20日
机构住所：浙江省绍兴市越城区
延安东路328号电信大楼1、3楼
颁发日期：2022年03月11日
业务范围：经营机动车保险，企
业/家庭财产保险及工程保险，
一般责任保险，船舶/货运保险，
短期健康/意外伤害保险，信用
保证保险，能源保险业务；经营
上级机构在银行保险监督管理
机构批准业务范围内授权的其
他业务。
经营区域：浙江省绍兴市
负责人：楚军锋
邮政编码：312000
联系电话：0575-85222967

经营保险许可证变更公告
机构名称：中国平安财产保险股
份有限公司绍兴柯桥支公司
许可证流水号:00029605
许可证机构编号：
000017330603801
成立日期：2002年09月19日
机构住所：浙江省绍兴市柯桥区
齐贤街道深越国际大厦 1 幢
0303、0304、0305、0306室
颁发日期：2022年03月11日
业务范围：经营机动车保险，企
业/家庭财产保险及工程保险，
一般责任保险，船舶/货运保险，
短期健康/意外伤害保险，信用
保证保险，能源保险业务；经营
上级机构在银行保险监督管理
机构批准业务范围内授权的其
他业务。
经营区域：浙江省绍兴市
负责人：周煦
邮政编码：312030
联系电话：0575-85222967

经营保险许可证变更公告
机构名称：中国平安财产保险股
份有限公司绍兴市越城支公司
许可证流水号:00029608
许可证机构编号：000017330602
成立日期：2003年06月23日
机构住所：浙江省绍兴市越城区
袍江菖蒲街270号4层
颁发日期：2022年03月11日
业务范围：经营机动车保险，企
业/家庭财产保险及工程保险，
一般责任保险，船舶/货运保险，
短期健康/意外伤害保险，信用
保证保险，能源保险业务；经营
上级机构在银行保险监督管理
机构批准业务范围内授权的其
他业务。
经营区域：浙江省绍兴市
负责人：陈智宏
邮政编码：312000
联系电话：0575-85222967

经营保险许可证变更公告
机构名称：中国平安财产保险股
份有限公司诸暨支公司
许可证流水号:00029609
许可证机构编号：000017330681
成立日期：2002年09月25日
机构住所：浙江省绍兴市诸暨市
浣东街道暨东路 68 号第八层
801、802、805室
颁发日期：2022年03月11日
业务范围：经营机动车保险，企
业/家庭财产保险及工程保险，
一般责任保险，船舶/货运保险，
短期健康/意外伤害保险，信用
保证保险，能源保险业务；经营
上级机构在银行保险监督管理
机构批准业务范围内授权的其
他业务。
经营区域：浙江省绍兴市
负责人：钟林波
邮政编码：311800
联系电话：0575-85222967

经营保险许可证变更公告
机构名称：中国平安财产保险股
份有限公司嵊州支公司
许可证流水号:00029612
许可证机构编号：000017330683
成立日期：2003年06月23日
机构住所：浙江省绍兴市嵊州市
新悦路 88号君悦新天地 18幢
1001、1002、1003室
颁发日期：2022年03月11日
业务范围：经营机动车保险，企
业/家庭财产保险及工程保险，
一般责任保险，船舶/货运保险，
短期健康/意外伤害保险，信用
保证保险，能源保险业务；经营
上级机构在银行保险监督管理
机构批准业务范围内授权的其
他业务。
经营区域：浙江省绍兴市
负责人：何涛
邮政编码：312400
联系电话：0575-85222967

经营保险许可证变更公告
机构名称：中国平安财产保险股
份有限公司上虞支公司
许可证流水号:00029614
许可证机构编号：000017330604
成立日期：2002年09月18日
机构住所：浙江省绍兴市上虞区
百官街道新天龙大厦六层601
颁发日期：2022年03月11日
业务范围：经营机动车保险，企
业/家庭财产保险及工程保险，
一般责任保险，船舶/货运保险，
短期健康/意外伤害保险，信用
保证保险，能源保险业务；经营
上级机构在银行保险监督管理
机构批准业务范围内授权的其
他业务。
经营区域：浙江省绍兴市
负责人：钱新祥
邮政编码：312300
联系电话：0575-85222967

经营保险许可证变更公告
机构名称：中国平安财产保险股
份有限公司新昌支公司
许可证流水号:00029615
许可证机构编号：000017330624
成立日期：2002年09月19日
机构住所：浙江省绍兴市新昌县
七星街道和悦广场5幢1502
颁发日期：2022年03月11日
业务范围：经营机动车保险，企
业/家庭财产保险及工程保险，
一般责任保险，船舶/货运保险，
短期健康/意外伤害保险，信用
保证保险，能源保险业务；经营
上级机构在银行保险监督管理
机构批准业务范围内授权的其
他业务。
经营区域：浙江省绍兴市
负责人：盛江海
邮政编码：312500
联系电话：0575-85222967

绍兴天虞建设有限公司遗失营业
执照正副本各1本，统一社会信用
代码：91330602MA29C7Y340，声
明作废。
浙江亿连检测科技有限公司遗
失公章 33022510019556，声明
作废。
减资公告：根据 2022 年 3 月 16
日经股东会决议，绍兴市柯桥
慕伦诗纺织品有限公司拟将注
册资本从 100 万元减至 55 万
元，现予公告。债权人可自公
告之日起45日内要求本公司清
偿债务或提供担保。绍兴市柯
桥慕伦诗纺织品有限公司2022
年3月16日
宁波市江北星健养老助残服
务中心遗失民办非企业单位
登记证书副本,统一社会信用
代 码 52330205MJ898105X8 声
明作废。
浙江宝祥科技有限公司减资公
告：经本公司出资人决定：本公
司认缴注册资本从8000万减至2000万元。请债权人自接到本
公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告
之日起四十五日内，有权要求
本公司清偿债务或者提供相应
的担保，逾期不提出的视其为
没有提出要求。
减资公告：根据 2022 年 3 月 16
日股东会决议，浙江老七供应
链管理有限公司拟将注册资本
由 1000 万人民币减至 50 万人
民币，现予以公告。债权人可
自公告之日起45日内有权要求
本公司清偿债务或提供担保。
浙江老七供应链管理有限公司2022年3月16日

3月13日，衢江区突发疫情，当
天晚上，四省边际中心医院（衢州市
人民医院）核酸采样应急队第二、三
梯队成员闻令而动，在一个小时内
集结完成。根据疫情防控需要，第
二梯队50名队员出发驰援衢江。

“他们有的从家里赶来，有的刚
下手术台。只要有需要，可以随时
投入防疫一线！”院感处沈红艳是此
次核酸采样应急队组长，为确保核
酸采样工作“应检尽检，不漏一人”，
她带着队员上门为后溪镇上棠村行

动不便的老年人、残疾人等人群采
集样本。

第二梯队此次核酸采样任务点
为坝底村、上棠村、下棠村、银湖山
庄，3月13日22时50分至3月14日
凌晨3时45分，共采样1485份。之

后队员们返回后溪镇镇政府，在大
巴车上进行了简单的休整，5时30
分重新集合，完成剩下的810份采
样工作。

目前，4个村的采样工作已全部
完成，第二梯队又赶往廿里初级中
学集中待命。而另一边，四省边际
中心医院核酸采样应急队第三梯队
成员整装完毕，白衣执甲，逆行出
征。 徐莉 杨晴

连夜出发 通宵采样
四省边际中心医院第二批医护驰援衢江

3月15日，林山高速公路出口卡点，开
化县公路港航与运输管理中心工作人员正
在登记信息，签订疫情防控承诺书。连日
来，中心在马金、齐溪、林山等高速出口设立
了疫情防控卡点，24小时专人值守，齐心合
力开展疫情防控工作。 徐曙光 胡亚萍

开化公路：严把疫情防控关

本报讯 记者金钧胤报道 三五成群的黄
腹角雉在泰顺县乌岩岭国家级自然保护区林
间穿梭、悠闲散步，还不时打闹嬉戏，安静的
山林也变得热闹起来。作为国家一级保护动
物，目前全球仅存5000余只黄腹角雉，其中
乌岩岭内总量500余只，是目前我国已知的
野生黄腹角雉种群密度最高的区域之一。

除了珍稀动物，乌岩岭的珍稀植物也不
少。“去年，综合科考专家还发现浙江垂头蓟、浙
南木犀、黑果石楠等三个植物新种。”浙江乌岩
岭管理中心党委委员蓝锋生说，乌岩岭生物多
样性保护取得显著成效，带来了许多链式反应，
最显著的就是开创了美好的生态“钱”景，让民
宿发展有了更广阔、更绿色的天地。

“全面掌握生物资源本底状况，能为今后
开展重点监测和科学研究，制定科学保护措施
提供依据。”蓝锋生说，截至目前，共采集植物、
大型真菌、昆虫、水生生物等标本1.6万余份，
并一一建立物种名录和DNA条形码数据库。

摸清本底是基础，落实管护才是关键。
泰顺的生物多样性保护组合拳在乌岩岭保护
区打出了实效。“我们采取的这些举措卓有成
效，乌岩岭保护区目前拥有的丰富的生态资
源就是生动诠释。”蓝锋生告诉记者，根据最
新保护区综合科考数据显示，截至2021年
12月底，乌岩岭记录到新增动植物439种，

“特别是消失30多年的小灵猫重回视野，是
生物多样性保护成效的明显标志。”

如今，在精准精细的生物多样性保护措
施不断加持下，浙江乌岩岭国家自然保护区
野外种群数量由最初的30多只发展到500
多只，成为全国重要的黄腹角雉保种基地和
原产地人工繁殖基地，获评“2021~2025年
中国动物学会濒危动物保育示范基地”。

在推进生物多样性保护中，泰顺启动实施
了“生态大搬迁”行动，着力做好“下山居住、上
山致富、人才回归、产业兴旺”16字文章。

“‘生态大搬迁’既能最大限度地降低人类
生产生活对其他物种和生态系统的影响，又能
让万物和谐的好风景带来好‘钱景’。”温州市
生态环境局泰顺分局章荣安说，过去19年间，
泰顺不断升级搬迁模式、优化扶持政策、统筹
改善人与自然关系，移民人数突破10万，一大
批“移居”百姓尝到了生态红利。

48岁的吴妙英便是其中之一。吴妙英
是泰顺司前镇人，也是“遇见畲乡”民宿店的
店主，借着“生态大搬迁”，走上了致富路。说
起如今下山安居生活，吴妙英眉眼里都是笑，

“日子更好咯！”她顿了顿，“以前外出到杭州
打工，顾不上家里。现在这里不仅景点多，关
键是森林覆盖率高，空气质量好。”说起家门
口的好风景，吴妙英如数家珍。“靠着好风景，
就能吸引不少游客前来打卡，我顺势办起民
宿，而且政府有补贴，达到标准的每个房间都
会补贴8000元。”

通过经营民宿，吴妙英每年就能有20万
元左右收入。“更关键是能照顾家里老人小
孩，比外出打工强。”吴妙英对如今的生活很
满意。

如今，像吴妙英吃“生态饭”的人在泰顺
越来越多，泰顺的生态旅游业蓬勃发展。泰
顺县司前畲族镇党委副书记、镇长蓝永慧告
诉记者，以“民宿+”为模式，司前畲族镇将畲
族文化、红色文化、休闲采摘等文旅、农旅多
产融合，大力发展农家乐，打造民宿集聚村。
截至目前，全镇已发展“山里人家”“畲乡小
院”等25家乡村民宿，成功创建浙江省首批
文旅产业集聚区。

近日，建德市莲花中心小学的学生在老
师带领下，穿梭在金黄色的油菜花田间，快乐
奔跑，舞动风筝，与大自然亲密接触。

今年以来，该校深入开展学生课后的足球、
篮球、乐器社团等十余个丰富多彩的社团活动，
真正让“双减”政策落地。 通讯员宁文武摄

公交、地铁停运，机关、企事业单
位居家办公，各级各类学校改为线上
教学，城市进入“慢生活”……近期，
为应对新冠肺炎疫情新变化，一些地
方升级了防疫举措。

进入3月以来，我国单日新增本
土确诊病例及无症状感染者持续增
加，疫情多发频发，防控形势复杂严
峻。国家卫健委发布数据显示，截至
3月14日24时，现有本土确诊病例
11984例，包括重症病例8例。

专家研判表示，防疫策略有针对
性动态升级调整的同时，广大群众应
同步升级个人的疫情防范意识。各
地疫情防控要紧抓时间窗口期，压实
各方责任，坚持防控措施“更早、更
快、更严、更实”，坚持“动态清零”不
动摇。

3月以来，本土疫情累计报告感
染者已超过15000例，波及全国28
个省区市，呈现点多、面广、频发的特
点

国家卫健委发布数据显示，3月
14日0~24时，全国新增本土确诊新
冠肺炎病例3507例，涉及吉林、山
东、陕西、天津、广东、福建、浙江、辽
宁、江苏、河北、重庆、上海、黑龙江、
甘肃、北京、广西、云南、贵州、安徽、
河南、湖南等21个省区市。

“受全球第四波新冠肺炎疫情的
影响，特别是我国周边国家和地区疫
情高发，今年3月以来，境外输入疫
情引发的本土疫情发生频次明显增
加，波及范围不断扩大。”在3月15日
召开的国务院联防联控机制新闻发
布会上，国家卫健委疾控局副局长、
一级巡视员雷正龙介绍，3月1日至
14日，本土疫情累计报告感染者已超
过 15000 例，波及全国 28 个省区
市。近期吉林、山东、上海、广东、河
北等地疫情还在发展中，部分地区的
疫情上升速度较快，社会面传播扩散
和外溢风险比较高，各地正加快风险
人员筛查、转运、隔离等工作。

“总体来说，当前本土聚集性疫
情呈现出点多、面广、频发的特点，我
国疫情防控形势严峻复杂，疫情防控
难度加大。目前各疫情发生地应对
处置工作正有序、有力推进，疫情整
体仍处于可控状态。”雷正龙说。

短短十几天，本土疫情波及范围
为何如此广泛？为何出现这种局部
聚集性疫情多点同时发生的局面？
中国疾控中心流行病学首席专家吴
尊友指出，主要受三方面影响：一是
全球尤其是亚洲疫情高发，二是奥密
克戎变异株传染性强，三是近期疫情
的多数新冠感染者无症状或症状轻
微造成发现难。

“这就需要我们的防控措施能够
更加敏感地捕获疫情，并能更快、更
准地做出反应。”吴尊友表示。

“动态清零”就是及时、准确、全
部干净地斩断传播链，把病毒消灭在
疫情所在地

3月 12日，中共中央政治局委
员、国务院副总理孙春兰在国务院联
防联控机制电视电话会议中强调，要
深入贯彻习近平总书记重要指示精
神，落实党中央、国务院决策部署，坚
持“外防输入、内防反弹”总策略、“动
态清零”总方针不动摇、不放松，采取
果断措施，尽快控制局部聚集性疫
情，巩固疫情防控成果。

“‘动态清零’仍然是我们控制这

次疫情的总方针，要求各地能及时发
现疫情、及时阻断传播、及时治疗病
人，做到发现一起、控制一起、消灭一
起。”吴尊友表示。

疫情发生以来，我国不断总结经
验，已形成了一系列行之有效的应对
处置办法，在多轮疫情中得到检验。
专家分析研判认为，我国现行的“动
态清零”总方针和一系列防控措施应
对奥密克戎变异株疫情仍然行之有
效。

及时发现疫情，如对入境人员隔
离观察，对涉及境外冷链及货运相关
人员日常监测，对密切接触者隔离观
察，对发热门诊或疑似感冒的就诊者
核酸检测，在疫情发生后开展一定规
模局部人群的核酸检测或多轮的局
部全员核酸检测等。

有效阻断传播，如戴口罩、注意
手卫生和保持社交距离等个人防护
措施，在疫情发生时对局部封控限制
人员流动，对密切接触者或次密切接
触者进行隔离等。积极给予治疗，如
中医药治疗、恢复期血浆或中和抗体
应用、对症治疗、特效药、心理康复治
疗等。

快速反应，精准防控。在吴尊友
看来，发现疫情、阻断传播、治疗病人
等措施综合应用，构成了“动态清零”
的核心内容。“动态清零”就是及时、
准确、全部干净地斩断传播链，不让
病毒继续在人群中传播扩散，把病毒
消灭在疫情所在地。

“‘动态清零’并不是追求零感
染。”国家卫健委疫情应对处置工作
领导小组专家组组长梁万年认为，其
关键在于精准防控，包括精准开展流
行病学调查，精准追踪、管理密切接
触者，精准划定疫区或疫点的范围，
精准开展临床救治，精准保证老百姓
正常生产生活等。

“中国的防控应该以全国作为一
个单元来算，而不仅仅是算经济账，
更重要还要算社会账、算民生账，要
动态算账，大账要加在一起算。”梁万
年表示，通过对局部地区极少数人的
一些管控、医学干预和社会干预，换
取的是“全国绝大部分地区和绝大部
分人群的正常生产生活”。

“从去年散发疫情的相关城市来
看，一般在30天左右，最多2个月，整
个社会就恢复了正常秩序。”中国宏
观经济研究院综合形势研究室主任
郭丽岩认为，从时间上看，疫情只是
短期的暂时冲击；从涉及人口看，这
些城市从几百万至上千万的人口，相
对全国人口的比重也较低。“这些城
市也会分区分级地进行疫情管控，不
是整个城市都按下暂停键。”

3月 15日，上海市政府副秘书
长、市疫情防控领导小组办公室主任
顾洪辉在回应市民关切时表示，目前
上海没有封城，上海也不必封城。上
海将根据区域风险程度，划定若干个
风险区域，实行网格化核酸筛查，进
一步强化社会面防控。

奥密克戎变异株传染性、隐匿性
强，“抗原筛查、核酸诊断”有利于做
到早发现，提高监测预警灵敏度

近期，我国疫情报告的新冠肺炎
病例以奥密克戎变异株为主。奥密
克戎分为4个基因型，我国流行的主
要是BA.2和BA.1.1。奥密克戎毒株
BA.1的传播速度比德尔塔毒株增加
约70%，而BA.2又比BA.1传播速度
高出约60%。

本土新增无症状感染者占比增
多、隐匿传播时间较长后才发现，也
是此轮疫情的普遍现象。吴尊友认
为，由于约90%的人完成了新冠疫苗
接种，人群已经有一定的免疫力，同
时，奥密克戎毒株致病性相对较弱，
这就使得相当比例的感染者没有症
状或症状特别轻，难以发现。

“奥密克戎变异株传播更快、隐
匿性更强的特点，要求我们的防控措
施要更早、更快、更严、更实。”雷正龙
表示。

以更快速度发现、识别、判断感
染者至关重要。针对奥密克戎传播
特点，国务院联防联控机制综合组研
究决定在核酸检测基础上，增加抗原
检测作为补充，进一步优化新冠病毒
检测策略。

抗原筛查、核酸诊断——这一监
测模式改变原本核酸检测的“单一渠
道”，进一步优化了新冠病毒检测策
略，有利于做到早发现，提高监测预
警灵敏度。

“新冠病毒抗原检测可以间接反
映是否感染新冠病毒。”国家卫健委
临床检验中心副主任李金明介绍，新
冠病毒有4种结构蛋白，其中N蛋白
表达量最大。个体感染新冠病毒后，
N蛋白会出现在咽喉部，抗原检测就
是检测N蛋白，以此间接反映是否感
染了新冠病毒。

“在一些不具备核酸检测能力的
基层地区，或者面向一些感染风险相
对较高的集中隔离人员，使用抗原检
测，可以不需要专门实验室和复杂仪
器，以更短时间查出传染源。这样可
以降低核酸采样检测人员的工作强
度，也多了一种病毒检测的手段。”李
金明说。

抗原检测不能代替核酸检测。
抗原检测速度更快，操作更便捷，但
灵敏度相对较低，通常只有当感染者
处于急性感染期，即体内的病毒载量
处于较高水平时，抗原检测产品才能
检测到。如果感染时间较长、病毒载
量变低，就可能出现漏检。此外，抗
原检测的特异性也弱于核酸检测，即
更容易出现“假阳性”的误检。这也
是我国坚持以核酸检测为新冠病毒
感染确诊依据的重要原因。

目前，国家药品监督管理局已批
准10款新冠抗原自测产品上市。有
自我检测需求的群众，可通过零售药
店、网络销售平台等渠道，自行购买
抗原检测试剂进行自测。零售药店
和电商正积极备货，记者在多家网络
销售平台上看到，多款相关产品已开
始预售。

科技手段越多、科学方法越多，
疫情防控就会越到位、越有力。检测
技术和产品、临床救治和药物、疫苗
研发和生产……一批新技术新成果
在战“疫”中成长成熟，为中国疫情防
控提供了有力的科技支撑。

世界知识产权组织最新发布的
《COVID-19相关疫苗和疗法专利
态势报告》显示，中国是新冠肺炎疫
苗和疗法相关专利申请的最大来源
国。据世界卫生组织数据，截至
2021年10月，中国共有34个研发中
的新冠肺炎疫苗，其中23个已进入
临床试验阶段，总数位居全球第二。

克服麻痹思想，坚持严防死守不
松懈，慎终如始抓好疫情防控工作

全国完成新冠肺炎疫苗全程接

种的人数已超12.3亿。疫苗接种率
不断提高，重症率和死亡率在降低，
我国为何仍强调防控措施不松懈？

梁万年说，从全球范围看，未来
疫情发展方向还不可知。世界卫生
组织也指出，新冠病毒未来如何变
异，仍具有高度不确定性。

据多家外媒报道，由德尔塔毒株
与奥密克戎毒株重组形成的新冠病
毒变体德尔塔克戎（Deltacron）已在
美欧多国被发现。英国方面称，该国
已发现了约30例相关病例。

世界卫生组织新冠疫情应对技
术负责人克尔霍夫称，出现这种突变
并不令人意外，“考虑到奥密克戎和
德尔塔毒株的感染量之大，这是意料
之中的事。病毒会随着时间而改
变。”

在科学上，还没有有力证据把
“随着时间而改变”的新冠病毒视作
“大号流感”。“它有很多独特的情
况，比如说传播速率很快，人群总体
病死率比流感高，特别是老年人等
弱势人群重症率致死率较高，等
等。”梁万年说，从香港情况来看，新
冠病毒来势凶猛，短时间内让大量
人群感染，产生大量重症患者，严重
挤兑医疗资源，危及城市运行的生
命线。

“我们必须要和新冠病毒斗争，
要控制它，切断它的传播，尽最大可
能保护生命。”梁万年说。

疫情防控不能有丝毫麻痹，常态
化疫情防控必须常抓不懈。疫情已
持续两年有余，在大规模接种疫苗和
疫情防控常态化之下，一些人放松了
警惕，一些地方产生麻痹懈怠的情
绪。有专家强调，我国人口基数大、
老年人口多、慢性病患者多，加之各
地医疗资源不均衡、不充分，如果思
想麻痹、稍加放松，放任疫情蔓延，

“即便个体的重症率或死亡率再低，
一旦乘上14亿人口，都将是一个巨
大的数字”。

部分地区疫情的发生，暴露出常
态化疫情防控工作存在短板漏洞。
多地干部因存在履职不力、失职失
责、疫情防控措施落实不力等问题被
严肃问责。

“此次隔离点管理疏漏引发本土
感染并导致传播，影响巨大，教训深
刻。”3月15日下午，在上海疫情防控
工作新闻发布会上，顾洪辉表示，这
警醒我们，要认真吸取教训，举一反
三，严格落实隔离点等高风险岗位工
作人员的闭环管理。目前上海已成
立调查组，正对华亭宾馆集中隔离点
开展专项调查，将会适时公布调查进
展情况。

对个人来说，同样需要绷紧疫情
防控这根弦。“现有的研究和防控实
践证明，在实施新冠疫苗接种的生物
学措施的同时，做好个人日常卫生防
护措施，是能够有效防止个人感染新
冠病毒的。”国家卫生健康委疾控局
一级巡视员贺青华说。

过早、仓促放松防控，极易丧失
我国前期来之不易的防控成果。慎
终如始做好疫情防控，才能巩固疫情
防控成果，守护人民群众生命健康。

“在‘动态清零’总方针的指引下，只
要我们克服麻痹思想，再接再厉，坚
持严防死守不松懈，扎实落实常态化
防控的各项疫情防控措施，全国疫情
形势在未来几周就一定会得到明显
控制。”吴尊友说。

据《中国纪检监察报》

本土疫情点多面广频发，用好“抗原筛查、核酸诊断”，
提高监测预警灵敏度

慎终如始做好疫情防控

开创人与自然
和谐共生美好“钱”景

舞动春天 落实“双减”

（上接第1版）
对于王朝龙来说，职位的上升和收入的增

长，让他在技能提升上有了更多的动力。去
年，他靠着自身努力，拿到了大专文凭，圆了他
的“大学梦”，当下，他有了一个更高的目标，

“我这个岗位往上走，还有生产经理这一职位
可以晋升。”王朝龙说，只要努力，未来可期。

回应职工诉求
精心构建“便民圈”

“一天时间就把我没拿到的经济补偿金
问题解决了，响应速度之快，让人感动。”说起
工会搭建的职工诉求服务平台，职工周琼英
心里满是感激。

今年2月，周琼英从工作了4年多的企业
离职，因为企业未给她缴纳社会保险，加上还
有1.7万元的经济补偿金未支付，周琼英便找
到了位于溪口职工文化活动中心的“老何说

和工作室”。
去年溪口镇成立了以“人民调解全国先

进个人”“中国好人”何华海领衔的工会劳动
关系调处工作室——“老何说和工作室”，专
门回应产业工人劳动维权诉求，为广大职工
排忧解难。接到职工投诉后，何华海立即召
集双方进行协商，经过调解，企业同意一次性
补偿4万元，一桩困扰职工已久的烦心事，一
天时间就得到了及时化解。

毛美君说除了打造“老何说和工作室”，溪
口镇还积极顺应数字化改革趋势，加大对劳动关
系协调员、预情员的培训，充分利用360劳动争
议多元化解工作平台，及时回应产业工人诉求。

此外，溪口镇在推进“产改”工作过程中，
还积极回应职工多样化需求，推出多项便民
服务项目，欢乐家乡游、免费体检、节日惠享、
趣味运动会、艺术团送演出、体育健康欢乐送
等活动深受职工欢迎。

海宁市马桥街道总工会
遗失法人资格证一本，证号：
893304813278640704，
声明作废。


